UBND TỈNH LAI CHÂU

SỞ TƯ PHÁP

Số:            /STP-VP
V/v cung cấp thông tin giải thể

Phòng Công chứng số 1 tỉnh Lai Châu

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày 24 tháng 01 năm 2025

Kính gửi:

- Các Bộ: Tư pháp, Nội vụ;

- Các Sở, ban, ngành tỉnh;

- Các Tổ chức chính trị - xã hội trên địa bàn tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố;

- Ủy ban nhân dân các xã, phường, thị trấn;

Thực hiện quy định tại khoản 2 Điều 21 Luật Công chứng năm 20141 và

khoản 2 Điều 26 Nghị định số 120/2020/NĐ-CP ngày 07/10/2020 của Chính

phủ quy định về thành lập, tổ chức lại, giải thể đơn vị sự nghiệp công lập2, Sở

Tư pháp tỉnh Lai Châu cung cấp thông tin giải thể Phòng Công chứng số 1 tỉnh

Lai Châu như sau:

Ngày 21/01/2025 Ủy ban nhân dân tỉnh Lai Châu ban hành Quyết định số

149/QĐ-UBND về việc giải thể Phòng Công chứng số 1 thuộc Sở Tư pháp.

Theo đó Ủy ban nhân dân tỉnh giao Sở Tư pháp thực hiện sắp xếp, bố trí nhân

sự; xử lý tài chính, tài sản, hồ sơ, tài liệu, con dấu, trụ sở, đất đai, cơ sở vật chất

và nội dung khác có liên quan theo quy định của pháp luật.

Sở Tư pháp dự kiến thời gian hoàn thành việc giải thể Phòng Công chứng

số 1 tỉnh Lai Châu: trước ngày 28/02/2025.

 Sở Tư pháp cung cấp thông tin để các cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân

để biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh (thông báo);

- Báo Lai Châu (ph đăng 3 kỳ liên tiếp);

- Lãnh đạo Sở;

- Trang Thông tin điện tử Sở Tư pháp;

- Hội Công chứng viên tỉnh;

- Phòng Công chứng số 1 (để thực hiện);

- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Lê Thanh Hải

1 Trong thời hạn 15 ngày kể từ ngày Ủy ban nhân dân cấp tỉnh ra quyết định giải thể Phòng công chứng, Sở Tư

pháp phải đăng báo trung ương hoặc báo địa phương nơi có trụ sở của Phòng công chứng trong ba số liên tiếp về

việc giải thể Phòng công chứng
2 Ủy ban nhân dân cấp tỉnh có trách nhiệm: a) Cung cấp thông tin về đơn vị sự nghiệp công lập thuộc thẩm

quyền quản lý cho cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên quan theo quy định của pháp luật.

		2025-01-24T15:31:58+0700

		2025-01-24T00:41:45-0800

		2025-01-24T00:41:45-0800